uenerabilis abbas, ad partem uestri monasterii dedi, quam illa quam uos michi

dedistis. In tali autem tenore ut in uestra uel successorum uestrorum sit potestate

faciendi, sicuti et de aliis rebus monasterii uestri de ipsis rebus quas uobis in com-

mutatione dedi. Et si aliquo tempore ego uel mei haeredes nobis uel successo-

ribus uestris de ipsa commutatione qualiter superius scriptum est, retollere uolue-

rimus aut quamlibet causationem contra uos exinde mittere quaesierimus, alias

tales res quales in die ilia uidetur esse, in duplum uobis ad partem uestri monasterii

restauremus in consimile loco sub estimatione. Unde prò stabilitate uestra madel-

bertum scabinum et notarium scribendum rogauimus. Actum in furconae. «J» Ego

ardericus in hac commutatione a me facta manu mea. Ego takeprandus manu
mea, Ego campo manu mea. Signum ij» manus ioseph filii cuiusdam iohan-

nis testis.

(i) Questa data non ci par dubbia sebbene il computo degli anni di Lotario in questo e nei documenti che

seguono apparisca vacillante.

/
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ccclxxiiij.

IN
NOMINE Domini Dei Salvatoris nostri Ihesu Christi. Regnantibus domnis no-

stris hugone et lothario filio eìus in hitalia deo propitio anno vij" et iij". Tem-
poribus theobaldi ducis anno ducatus eius v. In Kalendis septembris, per in-

dictionem vij. Profiteor me ego sicolfus filius cuiusdam saxonis, propria mea
uoluntate hac die concambiasse et tradidisse tibi, domne ratfrede uir uenerabilis

abbas de monasterio sanctae dei genitricis Mariae de acutiano territorii sabinensis,

res iuris mei quae michi euenit ex iure parentum. Idest in fundo apriano terram

per mensuram modia v. unitam cum pomis et arboribus suis. A capite et pede

usque uiam, Ab uno latere terra mea quam quidam maurissio tenet per praesta-

riam et usque fossatum, ab alio latere usque rigaginem. Et in ipso suprascripto

casale terram per mensuram modiorum iiij" unitam cum pomis et arboribus suis.

A capite terra guinigisi et de consortibus suis, a pede uia, ab uno latere terra cuius-

dam formosi, Ab alio latere terra de consortibus meis. Ista omnia uobis uestrisque

posteris commutaui, ut a die praesenti habeatis, teneatis et possideatis. A quibus

recepì ego prò hoc concambio res iuris sancti uestri monasterii, in fundo in loco

qui dicitur interragia, terram et siluam per mensuram modiorum vij, unitam cum
pomis et arboribus suis ; a capite terra sancti uestri monasterii quam sichardus cum
consortibus suis tenet per praestariam, a pede usque fluuium tennam per praesta-

riam, ab uno latere terra sancti uestri monasteri). Et uia ab alio latere usque

fluuium tennam. Pro quibus missi directi fuerunt super ipsum concambium de

parte domni regis seu iudicis. Hi sunt guido et rodulfus et grauso, et parte domni
ratfredi abbatis tres boni et credentes homines, quorum fìdes admittitur. Hi sunt:

gregorius presbiter et praepositus, et maio presbiter, et iohannes diaconus. Qui

ambulauerunt et aestimauerunt ipsum suprascriptum concambium, et renuntiaue-

runt nobis quod plus et melior fnisset idem concambium quod uos tulistis ad partem

uestri monasterii, quod nos dedimus. Et ideo Inter nos cartulas concambiationis

scribere et firmare rogauimus secundum quod in lege et aedicti pagina continetur,

ad habendum, tenendum inuiolabiliter. Et a nullo homine uel haerede nostro seu

posteris aut successoribus uestris aliquando contradicatur. Si quis uero aut de

haeredibus nostris, uel posteris et successoribus uestris contra hoc concambium ire

temptauerit, uel mutare aut dirumpere uoluerit, siue unus alteri minime defenderit,

cuius culpa claruerit componet alteri parti solidos centum franciscos, manente con-

cambio isto in sua fìrmitate sicut in aedicti continetur pagina. Hanc uero cartam

concambiationis, rogatus a suprascripto, scripsi ego rodulfus notarius, die, mense
et indictione suprascripta vij. Signum <J» manus sicolfi qui hanc cartam concam-
biationis fieri rogauit. «J» Ego gaido manu mea. ^ Ego transbertus manu mea.

^ Hermisindus manu mea.

DoCHMENTO 347.

An. 933. (i)

Sicolfo figlio d! Sas-
sone fa cambio di al-

cuni beni col Mona-
stero.

(i) Indizione di settembre. Intorno agli anni di Tebaldo Duca di Spoleto, veggasi l'eccellente lavoro del barone

Achille Sansi, I Duchi di Spoleto, dal quale gli editori del presente libro hanno tratto talora indicazioni utilissime.
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ccclxxv.

Documento 348.

An. 934.

Elperino e Drofroiie

fratelli vendono al Mo-
nastero alcuni beni pos-
seduti da loro nel ter-

ritorio Amiternino ri-

serbandosi la proprietà
di una canna di terra
presso la chiesa di S.

Gregorio quae a pa-
ganti- destructa est.

IN
NOMINE Domini Dei Salvatoris nostri Ihesu Christi. Ab incarnatione Domini

nostri ihesu christi, anno dccccxxxiiij. Seu regnantibus domno hugone et hlo-

tario filio eius regibus langobardorum in hitalia, anno viij et ij", mense aprilis,

indictione vij. Itaque nos helperimus et drogo uiri germani filii cuiusdam hat-

tonis ex natione francorum, qui nos saligos assignamus, Ideo constat nos uendi-